ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

от 04 июля 2017 г. № 8

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края -  Министр специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, председатель комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали:

члены комиссии - Р.Г. Чурсин, Ю.Н. Зубарь, В.Н. Карпенко,

Е.Л. Липаков, Е.Ю. Портнов, Н.И. Жданова,

М.И. Ишонин, С.Г. Филатов, Ю.Е. Карташёв,

Т.В. Лемешко, А.М. Лесин, В.И. Прийдун,

С .М. Слюнкин, В.В. Тихонович, Е.П. Широков;

приглашенные -■ В.Г. Горлов, В.В. Вадец.

О целесообразности тушения лесного пожара № К-121, возникшего на
территории Соболевского муниципального района в Камчатском крае

(Е.П. Широков)

На основании предложений Агентства лесного хозяйства и охраны жи­
вотного мира Камчатского края от 04.07.2017 № 59.06/498 заслушав и обсудив
информацию ВрИО руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны жи­
вотного мира Камчатского края (Е.П. Широков), с учетом того, что возникший
на территории Соболевского муниципального района в Камчатском крае лес­
ной пожар № К-121 (55°1Г17" с.ш. 155°38'49" в.д.) угрозы населенным пунктам
и объектам экономики не представляет, а прогнозируемые затраты на его туше­
ние превысят прогнозируемый вред, который может быть им причинен, в соот­

ветствии с п. 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденных приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
08.07.2014 № 313, комиссия РЕШИЛА:

1. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского
края (Е.П. Широков) прекратить работы по тушению лесного пожара № К-121.

2. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского
края (Е.П. Широков) совместно с главой администрации Соболевского муни­
ципального района осуществлять постоянный мониторинг за развитием пожар­
ной обстановки, в случаях её ухудшения незамедлительно информировать
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу­
аций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края.

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края -  Министр специальных
программ и по делам казачества Камчат­
ского края, председатель комиссии

Начальник отдела ГОЧС Министерства
специальных программ и по делам казаче­
ства Камчатского края, секретарь комиссии

С.И. Хабаров

Е.Ю. Портнов